
ATTO DD 2040/A1802B/2024 DEL 03/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1802B - Infrastrutture e pronto intervento

OGGETTO: L.R. n. 38/78. Programma di pronto intervento e interventi a seguito di calamità naturali.
Impegno di € 2.217.249,35 sul capitolo n. 229209 annualità 2024.

Premesso che:

le LL.RR. nn. 38/78 e 18/84 attribuiscono ai soggetti individuati dall’art. 3 la gestione di opere di pronto
soccorso e di ripristino che si rendono necessarie a seguito di calamità naturali.

La Regione, ai sensi dell’art. 2 della L.R. n. 38/78, può intervenire a tutela della pubblica incolumità ed
igiene, assumendo a proprio carico l’esecuzione dei lavori necessari ovvero concorrendo in tutto o in parte al
finanziamento della spesa, qualora le conseguenze dell’evento calamitoso e l’entità del danno siano tali da
oltrepassare le possibilità di iniziativa degli Enti territoriali.

Dato atto che:

- Il  censimento dei danni è stato condotto secondo i criteri  e i  disposti  di cui alla circolare n. 3279 del
25/07/1978 e alla D.G.R. n. 78–22992 del 03/11/1997, che costituiscono il riferimento normativo tecnico in
materia, e segnatamente:

• difesa da frane di crollo e caduta di massi o porzioni di terreno su luoghi abitati, su luoghi di transito, su
zone di deflusso delle acque;

• ripristino di opere igieniche danneggiate (acquedotti, fognature, depuratori, cimiteri) con precedenza ai
casi di interruzione totale del servizio e della funzionalità delle infrastrutture;

• opere di difesa idraulica e di regimazione dei corsi d’acqua;

• ripristino di viabilità comunale con precedenza ai casi di interruzione totale del transito senza viabilità
alternativa;

- gli interventi, accertati dai Settori Tecnici regionali per mezzo della piattaforma informatizzata EMETER ai

Pag 1 di 36



sensi della L.R. n. 38/78, escludendo quelli riconosciuti con lo stato di emergenza nazionale, sono stati di
entità superiore rispetto alle risorse a disposizione;

-  gli  interventi  rivestono  carattere  di  massima  urgenza  ai  sensi  della  L.R.  n.  38/78,  pertanto  gli  Enti
beneficiari sono tenuti a rendicontarli entro il 30 giugno 2025; gli Enti che non riusciranno a rendicontare gli
interventi entro tale scadenza, dovranno debitamente comunicare le cause al Settore Infrastrutture e pronto
intervento, il quale potrà revocare i relativi finanziamenti;

- gli interventi non sono compatibili con le modalità di erogazione previste all'articolo 10 della L.R. n. 38/78
e l'adunanza della sezione regionale di  controllo della corte dei  Conti  nella  relazione di  deferimento n.
21503396  del  20/02/2012  aveva  ritenuto  corretta  l'applicabilità  dell'art.  11  della  L.R.  n.  18/84  su  un
provvedimento  che  approvava  un  elenco di  interventi  con  le  stesse  caratteristiche  di  quello  di  cui  alla
presente D.D., per analogia, la modalità di erogazione dei contributi adottata per il presente provvedimento
segue l'art. 11 della L.R. n. 18/84, con le deroghe previste dall'art.41 e le misure di semplificazione dell'art.
42 della L.R. n. 13/2020, così come modificata dall'art. 131 della L.R. n. 25/2021.

Le erogazioni del contributo vengono effettuate dal Settore Infrastrutture e Pronto Intervento su richiesta del
soggetto attuatore, secondo quanto previsto dalla Legge regionale 19 ottobre 2021, n. 25 art  131 con le
modalità  operative  previste  nell’allegato  B  “Indirizzi  operativi  per  la  rendicontazione  degli  interventi
finanziati ai sensi della L.R. n. 38/78 – procedure per la richiesta di erogazione dei contributi”.

Verificata la capienza dello stanziamento sul capitolo 229209/2024 e la compatibilità del programma dei
pagamenti con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 56 del D.Lgs.118/2011 e s.m.i..

Considerato che:

-  a partire da maggio 2024 fino alla metà settembre 2024 si  sono verificati  sul  territorio della Regione
Piemonte  eventi  calamitosi  puntuali  di  violenta  intensità  per  i  quali,  in  alcuni  casi,  è  stato  necessario
intervenire con la somma urgenza;

- a seguito del crollo del ponte Morandi i decreti conseguenti danno priorità ai danni strutturali dei ponti che
possono essere collegati con gli eventi calamitosi.

Considerato, inoltre che, gli interventi rivestono carattere di urgenza ai sensi della L.R. n. 38/78, gli Enti
beneficiari sono tenuti a rendicontarli entro il 30 giugno 2025. Gli Enti che non riusciranno a rendicontare
gli  interventi  entro  tale  scadenza,  dovranno debitamente  comunicare  le  cause  al  Settore  Infrastrutture  e
pronto intervento, il quale potrà revocare i relativi finanziamenti.

Sulla base delle considerazioni sopra riportate, si  è pertanto pervenuti alla predisposizione dell’elenco di
interventi, così come riportato nell'Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

Alla spesa di € 2.217.249,35 dell’Allegato A si fa fronte con impegni che si assumono sul capitolo n. 229209,
annualità  2024  del  Bilancio  pluriennale  2024-2026,  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata
nell'appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Ciascun contributo presente nell'Allegato A in attesa di CUP, vedasi Allegato B - Fase I, rimane sospeso e
diventa efficace solo dopo la comunicazione entro 15 giorni del CUP da parte del comune beneficiario a far
data dal ricevimento della comunicazione di assegnazione delle risorse. Nel caso di mancata comunicazione
del CUP il finanziamento decade.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25/01/2024.

IL DIRIGENTE

Pag 2 di 36



Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• art. 17 della L.R. n. 23/2008;

• D.G.R. n. 11-541 del 22 novembre 2019;

• L.R. n. 38 del 29 giugno 1978 in materia di calamità naturali;

• D.G.R. n. 78-22992 del 03/11/1997 di indirizzo in materia di assegnazione dei contributi;

• Circolare n. 3279 del 25/07/1978;

• D.Lgs. 118/2011;

• art. 11 della L.R. n. 18 del 21 marzo 1984 per la rendicontazione degli interventi;

• art. 131 della L.R. n. 25/2021;

• L.R. n. 20 del 01/08/2024 "Assestamento al bilancio di previsione finanziaio 2024 -2026";

• D.G.R. n. 46-117 del 2 agosto 2024;

DETERMINA

1) di stabilire che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare, per le motivazioni riportate in premessa, gli elenchi degli interventi ai sensi della L.R. n.
38/78  di  importo  complessivo  pari  a  €  2.217.249,35 come  riportato  nell’allegato  A,  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

3)  di  stabilire  che  i  soggetti  beneficiari  dei  contributi  sono  i  Comuni  e  la  Provincia  che  approvano
direttamente i progetti e provvedono all’esecuzione dei lavori;

4) di stabilire che le erogazioni del contributo vengono effettuate su richiesta del soggetto attuatore, con le
modalità  operative  previste  nell’allegato  B  “Indirizzi  operativi  per  la  rendicontazione  degli  interventi
finanziati  ai  sensi  della  L.R.  n.  38/78  –  procedure  per  la  richiesta  di  erogazione  dei  contributi”,  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

5) di stabilire, nel caso in cui dagli atti contabili si ravvisino incongruenze con le finalità dei contributi e con
la tipologia degli interventi finanziabili con la L.R. n. 38/78, che i pagamenti verranno sospesi in attesa di
accertamenti tecnici e finanziari;

6) di stabilire che gli interventi previsti nell'Allegato A rivestono carattere di urgenza ai sensi della L.R. n.
38/78, pertanto gli Enti beneficiari dei contributi sono tenuti a presentare le rendicontazioni degli interventi
entro il 30 giugno 2025; gli Enti che non riusciranno a realizzare gli interventi entro tale scadenza dovranno
debitamente  comunicare  le  cause al  Settore  Infrastrutture  e  Pronto Intervento,  il  quale  potrà  revocare  i
relativi finanziamenti;

7)  di  riconoscere  per  le  spese tecniche delle  opere  realizzate  in  somma urgenza a  seguito di  ordinanze
sindacali contingibili ed urgenti o verbali di somma urgenza, un contributo massimo del 6% escluso oneri
previdenziali  e  fiscali,  sull’importo  dei  lavori  contabilizzati  IVA  esclusa.  Per  gli  altri  interventi  è
riconosciuta, quale contributo forfettario per le spese generali e tecniche, una percentuale massima del 12%

Pag 3 di 36



dell’importo dei lavori a base d’asta, di altri eventuali lavori complementari e delle espropriazioni qualora
presenti, il tutto IVA esclusa.

Per  spese  generali  e  tecniche  si  intendono  le  spese  relative  alla  progettazione  e  direzione  lavori,  al
coordinamento per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, alla validazione e verifica del progetto, al
collaudo, agli oneri per la pubblicità, alla commissione giudicatrice, al contributo ANAC nonché ai costi
della stazione appaltante unica, oneri fiscali esclusi. Nel caso di somme urgenze in cui è stata redatta una
progettazione  definitiva/esecutiva,  le  spese  tecniche  saranno  riconosciute  in  percentuale  uguale  agli
interventi urgenti. E’ possibile riconoscere all’interno della predetta percentuale del 15% anche l’incentivo
per funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023;

8) di prevedere la possibilità di utilizzare le economie derivanti dai ribassi di gara per le medesime finalità
dell’intervento;

9)  che  l’eventuale  utilizzo  delle  economie  derivanti  dai  ribassi  di  gara  deve  essere  preventivamente
comunicato al  Settore Infrastrutture e Pronto Intervento il  quale si  riserva la possibilità di  effettuare un
controllo sul corretto utilizzo delle risorse e l’eventuale revoca;

10) di impegnare la spesa complessiva di € 2.217.249,35 relativa agli interventi presenti nell'Allegato A sul
capitolo  n.  229209 annualità  2024 del  Bilancio  pluriennale  2024-2026,  la  cui  transazione  elementare  è
rappresentata nell'appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

11) si dà atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi" finanziari;

12) di stabilire che ciascun finanziamento presente nell’Allegato A in attesa di CUP, vedasi Allegato B - Fase
I,  rimane sospeso e  diventa efficace solo dopo la comunicazione entro 15 giorni  del  CUP da parte del
comune beneficiario a far data dal ricevimento della comunicazione di assegnazione delle risorse. Nel caso
di mancata comunicazione del CUP il finanziamento decade.

La presente determina è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26, comma 2 del decreto legislativo n.
33/2013 secondo i principi della trasparenza della pubblica amministrazione.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art..5 della L.R. n. 22/2010.

Il funzionario estensore:
Arch. Franca Varvello

IL DIRIGENTE (A1802B - Infrastrutture e pronto intervento)
Firmato digitalmente da Graziano Volpe

Pag 4 di 36



ALLEGATO A
Settore Infrastrutture e Pronto Intervento

Programma di interventi ai sensi della LR 38/78
ID RICHIESTA PROV COMUNE C.F. COD OGGETTO IMPORTO CAPITOLO

38/78_26_006_214161 AL 02596250064 354844 Contenimento scarpata s.c. Lu Quargnento 35.000,00 229209

38/78_26_006_214096 AL Melazzo 00434300067 10270 20.000,00 229209

38/78_26_006_214426 AL Murisengo 82003310065 15531 15.000,00 229209

38/78_26_006_214052 AL Pozzol Groppo 00502410061 10657 35.000,00 229209

38/78_26_006_214298 AL 00438190068 10286 16.000,00 229209

38/78_26_006_209955 AL Villadeati 00447160060 10320 16.000,00 229209

38/78_26_006_214056 AL Villaromagnano 00465340065 82 27.000,00 229209

38/78_28_005_214470 AT Loazzolo 00191880053 9643 25.000,00 229209

38/78_26_005_213736 AT 00131300055 9379 50.000,00 229209

38/78_30_005_214527 AT Montemagno 80003710052 533 Ripristino copertura loculario del Cimitero 15.000,00 229209

38/78_26_005_214558 AT Rocca D'arazzo 00095370052 9270 84.000,00 229209

38/78_26_005_214045 AT Roccaverano 00182620054 9588 70.000,00 229209

38/78_26_096_214285 BI Coggiola 82000890028 15501 11.635,80 229209

38/78_26_096_214467 BI Mottalciata 00374120020 365 10.000,00 229209

38/78_26_096_214523 BI Pray 00351920020 10017 60.000,00 229209

38/78_26_004_214521 CN Argentera 80003430040 621 36.219,00 229209

38/78_26_004_214282 CN Bernezzo 00479150047 10516 18.050,00 229209

38/78_26_004_214278 CN Brossasco 00523760049 10806 24.400,00 229209

38/78_26_004_214293 CN Camerana 00482410040 10543 15.000,00 229209

38/78_26_004_214469 CN Castelmagno 00478910045 10513 84.200,00 229209

38/78_26_004_213894 CN Entracque 00507800043 453 30.000,00 229209

38/78_26_004_213724 CN Farigliano 00523900041 10808 100.000,00 229209

38/78_26_004_214287 CN Frassino 00517740049 439 46.895,28 229209

38/78_26_004_214291 CN Levice 00494580046 10609 18.000,00 229209

38/78_26_004_214475 CN Marmora 00483290045 386 24.400,00 229209

REGIONE PIEMONTE – Direzione Opere pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica

Lu e Cuccaro 
Monferrato

Messa in sicurezza scarpata su strada comunale 
Viazzi

O.S. n. 20/2024 del 19/07/2024 – Ripristino fossi 
di guardia, asportazione materiale terrigeno, 
riprofilatura scarpata a monte. Strade: s.c per 
Corteranzo, s.c. per Case Battia, Via Rivo, Via 
San Giorgio, Via Cerro, Via Toeri, Via Ferreri 

Realizzazione opera di sostegno sottoscarpa 
strada comunale Cagnarello - Loc. Osteria Nuova

San Sebastiano 
Curone

O.S n. 448 del 03/06/2024 -  Lavori di ripristino 
transitabilità in centro abitato, sgombero materiali 
dalle sedi stradali: via Palazzo, Via F. Anselmi e 
L. Perosi. Lavori di sgombero tubazioni rio 
Buronzo fino allo sbocco con il torrente Curone

Ripristino transito lungo s.c. panoramica Lussello-
Villadeati 

Ripristino cedimento viabilità di s.c. Vecchia per 
Montale Celli

Ripristino condizioni di sicurezza nel punto di 
scarico delle acque piovane provenienti dalle 
strade pubbliche del concentrico. Realizzazione 
di vasca/tombino, consolidamento del muro 
lesionato nei pressi di via Penna Giuseppe

Moncucco 
Torinese

Consolidamento scarpata per messa in sicurezza 
strada comunale loc. Pogliano e ripristino 
attraversamento di scolo

Realizzazione di solettone stradale su pali, per la 
messa in sicurezza e consolidamento della s.c. 
San Carlo

S.c. San Girolamo/Tarditi - Consolidamento muro 
di sostegno sottoscarpa e proseguimento con 
realizzazione di soletta

O.S. n. 21 del 22/05/2024 - Interventi di ripristino 
e di messa in sicurezza strada comunale del 
Cavallero

O.S. n. 13 del 15/07/024 - Intervento di taglio 
piante, scoronamento del ciglio franato e ripristino 
funzionale della canaletta stradale lungo la s.c. 
comunale della collina 

Intervento per la messa in sicurezza del versante 
a lato della s.c. Via Bartolomeo Sella

O.S. n.15 del 26/08/2024 – Lavori di somma 
urgenza per ripristino viabilità su strada Bersezio-
Ferrere e rifacimento pavimentazione stradale  

O. S. n. 22/2024 del 27/05/2024: Lavori di 
rimozione frana incombente su viabilità 
intervalliva nei pressi della Borgata Minet - O. S. 
n. 23/2024 del 29/05/2024: Lavori di rimozione 
frane incombenti su viabilità pubblica Via Prato 
Francia e Via Molinasso

O.S. n. 18 del 15/05/2024 - Messa in sicurezza 
della strada comunale b.ta San Mauro nei pressi 
del bivio della strada di accesso a Meira Dufin 

O.S. n. 6 del 3/06/2024 - Interventi di messa in 
sicurezza strada comunale in Loc. Salvetti

O.S. n. 3 del 13/06/2024 - Intervento di somma 
urgenza per ripristino viabilità strada comunale 
del Colle Fauniera

O.S. 52 del 13/11/2023 – Ripristino delle strade e 
della viabilità del Vallone delle Rovine

O. S. n. 22/2024 del 27/05/2024 – Rimozione 
frana incombente su viabilità intervalliva nei 
pressi della Borgata Minet - O. S. n. 23/2024 del 
29/05/2024  Rimozione frane incombenti su 
viabilità pubblica Via Prato Francia e Via 
Molinasso

O.S.n. 9 del 13/05/2024 – Ripristino viabilità 
strada comunale di San Maurizio

Interventi di ripristino e messa in sicurezza della 
s.c. Sant’Antonio

O.S. n.4 del 11/07/2022 – Ripristino della 
transitabilità in sicurezza della strada comunale 
per il Colle di Esischie nel tratto compreso tra le 
locatità S. Anna e Rocciassone

Pag 5 di 36



38/78_26_004_214300 CN Monta' 00307390047 44041 45.000,00 229209

38/78_26_004_214535 CN 80004770048 505 15.387,03 229209

38/78_26_004_214306 CN Neviglie 00511050049 10710 30.000,00 229209

38/78_26_004_214283 CN Ormea 00514250042 9390 13.000,00 229209

38/78_26_004_214615
CN Roddino 00520380049 295 20.252,00 229209

38/78_28_004_214479 CN Sampeyre 00253640049 9857 51.000,00 229209

38/78_26_004_214530 CN Valdieri 00464650043 10400 39.638,00 229209

38/78_26_004_214166 CN Valloriate 00508910049 20546 16.000,00 229209

38/78_26_004_214529 CN 80004110047 14964 34.720,00 229209

38/78_26_001_214305 TO Balme 83002910012 15662 55.000,00 229209

38/78_26_001_213677 TO Bibiana 02089080010 12774 Consolidamento sottoscarpa di Via Famolasco 50.000,00 229209

38/78_29_001_214471 TO Bobbio Pellice 02168110019 12877 65.000,00 229209

38/78_28_001_214444 TO Castellamonte 01432050019 12053 63.000,00 229209

38/78_26_001_214163 TO Corio 83002510010 15652 40.000,00 229209

38/78_28_001_214476 TO Druento 01511410019 12139 25.000,00 229209

38/78_26_001_214304 TO Lessolo 84002870016 15778 27.350,00 229209

38/78_28_001_214511 TO Poirino 84502090016 15877 47.000,00 229209

38/78_26_001_214439 TO Rivara 85501330014 15996 28.444,00 229209

38/78_26_103_214221 VB 00421690033 10188 46.000,00 229209

38/78_26_103_214302 VB Cannero Riviera 00422710038 10194 40.000,00 229209

38/78_20_103_214480 VB Cannobio 84003980038 15811 45.000,00 229209

38/78_26_103_214407 VB Cannobio 84003980038 15811 80.000,00 229209

38/78_26_103_214526 VB 00311870034 401 28.233,24 229209

38/78_26_103_214274 VB Omegna 00422730036 10196 16.485,00 229209

38/78_26_103_214232 VB Villadossola 00233410034 9798 50.000,00 229209

38/78_28_002_214455 Vercelli Buronzo 00430850024 10247 37.440,00 229209

38/78_25_002_214311 Vercelli Campertogno 00432380020 10255 30.000,00 229209

38/78_26_002_214513 Vercelli Cervatto 82000730026 15498 68.500,00 229209

38/78_26_002_214310 Vercelli Roasio 80006220026 14998 33.000,00 229209

LS_26_002_214018 Vercelli 80005210028 14976 190.000,00 229209

Totale 2.217.249,35

Interventi di ripristino e messa in sicurezza delle 
ss.cc. Vecchia San Vito e Valoria

Monterosso 
Grana

O.S. n.23/2024 del 27/08/2024 – Messa in 
sicurezza della strada comunale 'La Rossa' a 
seguito di movimento franoso

O.S. n. 5-2024 del 5/06/2024 – Ripristino e 
messa in sicurezza della s.c. Rivatta-Fojella-
Brossi

Interventi di ripristino e messa in sicurezza della 
s.c. Ponte Nava-Quarzina
O.S. n. 2 del 20/09/2024 – Ripristino del piano 
viabile delle strade comunali Pobbia, Bocciarda, 
Corini e strada di accesso al depuratore

Ripristino briglia esistente su T. Varaita posta 
poco a monte del ponte della Frazione Calchesio

V. n.28 del 27/08/2024 – Ripristino viabilità 
accesso Pian del Valasco/rimozione materiale 
Vallone del Cougnè 

Sistemazione dissesti lungo la strada comunale 
Sapè-Gorrè 

Villar San 
Costanzo

O.S. n. 19 del 06/09/2024 - Ripristino piano 
viabile della strada comunale via Don Brarda in 
comune di Villar San Costanzo

O.S. n. 06 del 19/06/2024 - Ricostruzione del 
ponte in località Pian della Mussa

O.S. 20/24 del 30/07/2024 – Formazione di un 
rilevato in terra per la minimizzazione del rischio 
di caduta massi dal versante nord in loc. Partia 
d'Amount dell'alpeggio comunale

O.S. n. 87 del 10.07.2024 – Ripristino della 
sezione di deflusso della condotta del canale 
scolmatore del rio San Pietro con rimozione del 
materiale litoide accumulato all'interno

Smottamento di sottoscarpa della s.c. in loc. 
Case Uovo

O.S. n. 35 del 03.07.2024 – Ripristino difesa 
spondale in dx orografica e della soglia di valle in 
corrispondenza del guado Serviglia del T. 
Casternone

O.S. n. 9 del 22/05/2024 – Sistemazione frana e 
regimazione acque in loc. Miniere in comune di 
Lessolo

Ripristino della sponda sx del rio Verde e 
consolidamento della s.c. Tetti Battuti

Sistemazione di via Barbania a seguito della 
rottura dell'attraversamento della tubazione di una 
roggia

Calasca-
Castiglione

Ripristino strada comunale per la località Pecciola 
con realizzazione di un muro di sostegno. 

Sistemazione movimento franoso sulla strada 
comunale Ronchè-Donego

O.S. n.7 del 18/07/2024 – Rimozione materiale in 
alveo per ripristino sezione di deflusso del 
torrente Cannobino 

O.S. n. 5 del 13/07/2024 – Lavori in somma 
urgenza per posa di rete frangicolata su rio senza 
nome e bonifica versante sovrastante mediante 
disgaggio e taglio piante 

Madonna Del 
Sasso

O.S. n. 1556 del 31/05/2024 – Messa in sicurezza 
di via per Merlera

V.S.U. del 02/05/2024 Consolidamento versante 
a monte della s.c. via Selviana in fraz. di Agrano 

V.S.U.n. 3477 n. 3477 del 02/04/2024 Interventi 
per la realizzazione di due tratti del muro di 
sostegno della Strada Comunale tra le località 
Colletta e la loc. Sogno. 

O.S. n. 03 del 24/07/2024 - Lavori di somma 
urgenza tratto di arginatura comprendente le 
paratoie site sull'argine del Torrente Cervo in 
comune di Buronzo (VC)

Interventi di difesa dalla caduta massi a monte 
della frazione Rusa

Sottofondazione muro di sottoscarpa della strada 
comunale di Taponaccio tra il capoluogo e 
Frazione Cadvilli

Sistemazione del franamento soprastante la Via 
Massimo d'Azeglio, Frazione Santa Maria

Provincia di 
Vercelli

O.S. n. 57/2023 del 19/12/2023 – Opere di messa 
in sicurezza dal rischio di caduta massi a seguito 
dell’evento di crollo del 18/12/2023, lungo la S.P. 
299 “di Alagna”, in Comune di Alagna Valsesia 

Pag 6 di 36



 INDIRIZZI OPERATIVI PER LA RENDICONTAZIONE DEGLI
INTERVENTI   FINANZIATI AI SENSI DELLA L.R 38/78

PROCEDURE PER LA RICHIESTA DI EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI

Si forniscono le indicazioni  in merito alle procedure da seguire per ottenere l’erogazione dei contributi
concessi ai sensi della L.R. 38/78, per le opere di pronto soccorso e di ripristino che si sono rese necessarie
a seguito di calamità naturali.

Il  soggetto  attuatore,  nella  persona  del  Rup  o  altro  delegato,  dovrà  comunicare,  entro  le  scadenze
temporali  previste  nel  provvedimento  di  assegnazione,  i  dati  richiesti  e  la  documentazione  a
rendicontazione dell’intervento tramite la piattaforma web MOON all’indirizzo  https://regionepiemonte-
moon.csi.it/moonfobl/accesso/spid/ a cui si accede utilizzando lo SPID.

La piattaforma “Moon” consente, attraverso la creazione di una “nuova istanza” nell’area Direzione Opere
Pubbliche, L.R. 38/78, di accedere al fascicolo relativo alla pratica di finanziamento di interesse e integrarla
per  FASI,  secondo  scadenze  temporali  prefissate,  con  i  dati  e  i  documenti  necessari  per  la  richiesta
dell’erogazione del contributo.

FASE I

Nella FASE I la procedura consente di selezionare l’intervento di interesse, inserire i propri dati di 
riferimento e il CUP

DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Comunicazione del CUP

1

Pag 7 di 36



FASE II

Nella FASE II la procedura consente di selezionare la tipologia dei lavori (somma urgenza/lavori 
urgenti/studi e progettazioni) e di inserire la relativa documentazione necessaria.

TIPOLOGIA LAVORI DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Lavori in SOMMA URGENZA Verbale di Somma Urgenza o altro provvedimento equivalente

Perizia giustificativa    

Contratto lavori

Dichiarazione antimafia scaricabile da Moon per contratti di 
importo superiore a € 150.000,00

Lavori URGENTI Contratto Lavori

Dichiarazione antimafia scaricabile da Moon per contratti di 
importo superiore a € 150.000,00

Indagini, studi e progettazioni di
cui all’art.2 lett.b L.R38/78

Contratto/disciplinare d’affidamento o altre forme di 
contrattualizzazione

Dichiarazione antimafia scaricabile da Moon per contratti di 
importo superiore a € 150.000,00

Ad  avvenuto  inserimento  della  documentazione  nella  FASE  II  seguirà,  previa  verifica  amministrativo
contabile da parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del 30% del contributo.

FASE III

Nella FASE III la procedura consente, di inserire uno stato di avanzamento dei lavori o un provvedimento di
approvazione  dei  costi  sostenuti,  emesso  al  raggiungimento  del  30%  dei  lavori  in  contratto,  al  fine
dell’erogazione di un ulteriore acconto pari al 30% del contributo

TIPOLOGIA LAVORI DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Lavori in SOMMA URGENZA e 
Lavori URGENTI

SAL almeno pari al 30% dei lavori in contratto

Determina di approvazione del SAL

Indagini, studi e progettazioni 
di cui all’art.2 lett.b L.R38/78

Determina di liquidazione

Presa d’atto dei costi sostenuti

Ad avvenuto inserimento della documentazione nella FASE III seguirà, previa verifica amministrativo contabile da
parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del 30% del contributo.

2

Pag 8 di 36



FASE IV

Nella FASE IV la procedura consente, di inserire lo stato di avanzamento dei lavori, al fine dell’erogazione di
un ulteriore acconto pari al 30% del contributo

TIPOLOGIA LAVORI DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Lavori in SOMMA URGENZA e 
Lavori URGENTI

SAL dei lavori in contratto

Determina di approvazione del SAL

Indagini, studi e progettazioni 
di cui all’art.2 lett.b L.R38/78

Determina di liquidazione

Presa d’atto dei costi sostenuti

Ad avvenuto inserimento della documentazione nella FASE IV seguirà, previa verifica amministrativo contabile da
parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del 30% del contributo.

FASE V

Nella FASE  V la procedura consente di inserire la documentazione necessaria per la richiesta a saldo del 
contributo

TIPOLOGIA LAVORI DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Lavori in SOMMA URGENZA e 
Lavori URGENTI

Quadro economico a consuntivo compilabile su Moon

Contratti/Atti di sottomissione per eventuali ulteriori 
lavori anche in economia con relative determine di 
affidamento se presenti

SAL finale

Certificato regolare o collaudo dei lavori

Determina di affidamento relativa ai Professionisti

Determina di approvazione del SAL del CRE e del 
quadro economico a consuntivo

Determina di liquidazione del Rup (da cui si evinca la 
parte destinata alle funzioni tecniche)

Eventuali provvedimenti di liquidazione relativi agli 
espropri

Indagini, studi e progettazioni 
di cui all’art.2 lett.b L.R38/78

Determina di liquidazione

Presa d’atto dei costi complessivamente sostenuti

Ad avvenuto inserimento della documentazione nella FASE V seguirà, previa verifica amministrativo
contabile da parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del saldo del contributo pari al 10% o il
minor importo necessario.

ATTENZIONE

• E’ possibile chiedere il SALDO IN UNICA SOLUZIONE 

• La documentazione allegata alla pratica dovrà essere firmata digitalmente in formato PAdES o CAdES

• I file trasmessi andranno denominati mantenendo la corrispondenza con il tipo di documento effettivamente
contenuto, utilizzando le modalità suggerite direttamente sulla piattaforma Moon.

3

Pag 9 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23450
Descrizione: 38/78_26_006_214161
Importo (€): 35.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 354844
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23451
Descrizione: 38/78_26_006_214096
Importo (€): 20.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10270
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 10 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23452
Descrizione: 38/78_26_006_214426
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15531
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23453
Descrizione: 38/78_26_006_214052
Importo (€): 35.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10657
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 11 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23454
Descrizione: 38/78_26_006_214298
Importo (€): 16.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10286
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23455
Descrizione: 38/78_26_006_209955
Importo (€): 16.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10320
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 12 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23456
Descrizione: 38/78_26_006_214056
Importo (€): 27.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 82
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23457
Descrizione: 38/78_28_005_214470
Importo (€): 25.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9643
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 13 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23458
Descrizione: 38/78_26_005_213736
Importo (€): 50.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9379
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23459
Descrizione: 38/78_30_005_214527
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 533
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 14 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23460
Descrizione: 38/78_26_005_214558
Importo (€): 84.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9270
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23461
Descrizione: 38/78_26_005_214045
Importo (€): 70.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9588
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 15 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23462
Descrizione: 38/78_26_096_214285
Importo (€): 11.635,80
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15501
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23463
Descrizione: 38/78_26_096_214467
Importo (€): 10.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 365
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 16 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23464
Descrizione: 38/78_26_002_214310
Importo (€): 33.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 14998
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23465
Descrizione: 38/78_26_096_214523
Importo (€): 60.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10017
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 17 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23466
Descrizione: 38/78_25_002_214311
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10255
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23467
Descrizione: 38/78_26_004_214521
Importo (€): 36.219,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 621
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 18 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23468
Descrizione: 38/78_26_004_214282
Importo (€): 18.050,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10516
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23469
Descrizione: 38/78_26_004_214278
Importo (€): 24.400,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10806
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 19 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23470
Descrizione: 38/78_26_004_214293
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10543
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23471
Descrizione: 38/78_28_002_214455
Importo (€): 37.440,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10247
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 20 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23472
Descrizione: 38/78_26_004_214469
Importo (€): 84.200,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10513
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23473
Descrizione: 38/78_26_103_214232
Importo (€): 50.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9798
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 21 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23474
Descrizione: 38/78_26_004_213894
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 453
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23475
Descrizione: 38/78_26_004_213724
Importo (€): 100.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10808
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 22 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23476
Descrizione: 38/78_26_103_214274
Importo (€): 16.485,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10196
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23477
Descrizione: 38/78_26_004_214287
Importo (€): 46.895,28
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 439
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 23 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23478
Descrizione: 38/78_26_103_214526
Importo (€): 28.233,24
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 401
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23479
Descrizione: 38/78_26_004_214291
Importo (€): 18.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10609
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 24 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23480
Descrizione: 38/78_26_004_214475
Importo (€): 24.400,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 386
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23481
Descrizione: 38/78_26_004_214300
Importo (€): 45.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 44041
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 25 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23482
Descrizione: 38/78_26_103_214407; 38/78_20_103_214480
Importo (€): 125.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15811
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23483
Descrizione: 38/78_26_103_214302
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10194
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 26 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23484
Descrizione: 38/78_26_103_214221
Importo (€): 46.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10188
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23485
Descrizione: 38/78_26_001_214439
Importo (€): 28.444,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15996
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 27 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23486
Descrizione: 38/78_26_004_214535
Importo (€): 15.387,03
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 505
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23487
Descrizione: 38/78_28_001_214511
Importo (€): 47.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15877
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 28 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23488
Descrizione: 38/78_28_001_214476
Importo (€): 25.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 12139
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23489
Descrizione: 38/78_26_004_214306
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10710
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 29 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23490
Descrizione: 38/78_26_001_214163
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15652
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23491
Descrizione: 38/78_28_001_214444
Importo (€): 63.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 12053
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 30 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23492
Descrizione: 38/78_26_004_214283
Importo (€): 13.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9390
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23493
Descrizione: 38/78_26_004_214615
Importo (€): 20.252,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 295
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 31 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23494
Descrizione: 38/78_29_001_214471
Importo (€): 65.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 12877
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23495
Descrizione: 38/78_28_004_214479
Importo (€): 51.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9857
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 32 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23496
Descrizione: 38/78_26_001_213677
Importo (€): 50.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 12774
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23497
Descrizione: 38/78_26_004_214530
Importo (€): 39.638,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10400
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 33 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23498
Descrizione: 38/78_26_004_214166
Importo (€): 16.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 20546
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23499
Descrizione: 38/78_26_004_214529
Importo (€): 34.720,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 14964
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 34 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23500
Descrizione: 38/78_26_001_214305
Importo (€): 55.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15662
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23501
Descrizione: LS_26_002_214018
Importo (€): 190.000,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 14976
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.002 - Contributi agli investimenti a Province
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 35 di 36



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2040/A1802B/2024  DEL 03/10/2024

Impegno N.: 2024/23502
Descrizione: 38/78_26_002_214513
Importo (€): 68.500,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15498
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2024/23503
Descrizione: 38/78_26_001_214304
Importo (€): 27.350,00
Cap.: 229209 / 2024 - INTERVENTI URGENTI A TUTELA DELL'INCOLUMITA' PUBBLICA, 
NONCHE' CONTRIBUTI O INDENNITA' PER FABBRICATI DANNEGGIATI O DISTRUTTI DA 
CALAMITA' NATURALI ( ARTICOLO 2,LETTERE A),B),D) DELLA LEGGE REGIONALE 29 
GIUGNO 1978, N.38, INTEGRATA E MODIFICATA DALLA LEGGE REGIONALE 20 DICEMBRE 
1979, N.79)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15778
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 36 di 36


		2024-10-03T17:02:14+0200
	GRAZIANO VOLPE




